账面余额 减值准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

整个存续期

预期信用损

失率(%)

按单项计提减值准备

按组合计提减值准备 1,824,549.39 100 128,454.94 7.04 1,696,094.45

组合 1：未到期的质保金 1,824,549.39 100 128,454.94 7.04 1,696,094.45

合计 1,824,549.39 100 128,454.94 7.04 1,696,094.45

（3）减值准备的变动情况

项  目 2023 年 12
月 31 日

本期变动金额 2024 年 8
月 31 日 本期计提 本期转回 本期转销/核销 其他变动

组合 1：未到

期的质保金 128,454.94 -   128,454.94

9. 其他流动资产

项  目 2024 年 8 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

增值税借方余额重分类 83,699.25  424,769.91

所得税借方余额重分类 246,961.40  9,555.12

合计 330,660.65  434,325.03

10. 持有待售资产

项  目 2024 年 8 月 31 日 2023 年 12 月 31 日
模拟未合并子公司的长期股权投资-
中晟新材料 463,417,106.73 463,417,106.73

11. 长期股权投资

（1）长期股权投资情况

被投资单位 2023 年 12 月

31 日

本期增减变动

追加投资 减少投

资
权益法下确认

的投资损益
其他综合收

益调整
其他权益

变动
一、合营企业
振华中晟能源科技

（深圳）有限公司 2,171,433.44   -612,105.05

（续上表）

江苏中晟高科环境股份有限公司   备考合并财务报表附注

68

被投资单位
本期增减变动

2024 年 8 月

31 日
减值准备余

额 宣告发放现金

股利或利润 计提减值准备 其他

一、合营企业
振华中晟能源科

技（深圳）有限

公司
   1,559,328.39

12. 固定资产

（1）分类列示

项  目 2024 年 8 月 31 日 2023 年 12 月 31 日
固定资产 1,974,592.02 3,057,944.46

固定资产清理 - -

合计 1,974,592.02 3,057,944.46

（2）固定资产

①固定资产情况

项  目 机器设备 运输设备 电子设备及其他 合计

一、账面原值：
1.2023 年 12 月 31 日 7,450,746.16 4,949,058.64 4,714,903.43 17,114,708.23

2.本期增加金额 - - 47,464.51 47,464.51

（1）购置 - - 47,464.51 47,464.51

3.本期减少金额 - - - -

4.2024 年 8 月 31 日 7,450,746.16 4,949,058.64 4,762,367.94 17,162,172.74

二、累计折旧   -

1.2023 年 12 月 31 日 5,926,169.00 3,916,939.70 4,213,655.07 14,056,763.77

2.本期增加金额 592,523.40 77,888.72 460,404.83 1,130,816.95

（1）计提 592,523.40 77,888.72 460,404.83 1,130,816.95

3.本期减少金额 - - - -

4.2024 年 8 月 31 日 6,518,692.40 3,994,828.42 4,674,059.90 15,187,580.72

三、减值准备   -

四、固定资产账面价值   -
1.2024 年 8 月 31 日账

面价值 932,053.76 954,230.22 88,308.04 1,974,592.02

2.2023 年 12 月 31 日账

面价值 1,524,577.16 1,032,118.94 501,248.36 3,057,944.46

②期末无暂时闲置的固定资产

江苏中晟高科环境股份有限公司   备考合并财务报表附注

69

③期末无通过经营租赁租出的固定资产

④期末无未办妥产权证书的固定资产

13. 使用权资产

（1）使用权资产情况

项  目 房屋及建筑物

一、账面原值：
1.2023 年 12 月 31 日 -

2.本期增加金额 5,130,451.55

3.本期减少金额 -

4.2024 年 8 月 31 日 5,130,451.55

二、累计折旧

1.2023 年 12 月 31 日 -

2.本期增加金额 608,697.67

（1）计提 608,697.67

3.本期减少金额 -

（1）处置 -

4.2024 年 8 月 31 日 608,697.67

三、减值准备

四、账面价值

1.2024 年 8 月 31 日账面价值 4,521,753.88

2.2023 年 12 月 31 日账面价值 -

14. 无形资产

（1）无形资产情况

项  目 软件 业务资质 合计

一、账面原值

1.2023 年 12 月 31 日 415,742.01 4,066,619.75 4,482,361.76

2.本期增加金额 10,442.49 - 10,442.49

3.本期减少金额   -

4.2024 年 8 月 31 日 426,184.50 4,066,619.75 4,492,804.25

二、累计摊销   -

1.2023 年 12 月 31 日 312,726.25 2,236,640.89 2,549,367.14

2.本期增加金额 40,022.68 271,107.99 311,130.67

江苏中晟高科环境股份有限公司   备考合并财务报表附注

70

项  目 软件 业务资质 合计

（1）计提 40,022.68 271,107.99 311,130.67

3.本期减少金额   -

4.2024 年 8 月 31 日 352,748.93 2,507,748.88 2,860,497.81

三、减值准备   -

四、账面价值   -

1.2024 年 8 月 31 日账面价值 73,435.57 1,558,870.87 1,632,306.44

2.2023 年 12 月 31 日账面价值 103,015.76 1,829,978.86 1,932,994.62

（2）期末公司内部无研发形成的无形资产。

（3）期末无未办妥产权证书的土地使用权情况。

15. 商誉

（1）商誉账面原值

被投资单位名称或形成

商誉的事项
2023 年 12 月

31 日

本期增加 本期减少 2024 年 8 月

31 日 企业合并

形成的  处置

中晟环境 190,100,481.09   190,100,481.09

说明：上述商誉系 2017 年 8 月吴中金控收购中晟环境公司 70%股权形成，收购价

格为 25,213.44 万元，收购日中晟环境账面可辨认净资产公允价值为 8,861.99 万元，形

成商誉 19,010.05 万元。

（2）商誉减值准备

被投资单位名称或形成商

誉的事项
2023 年 12 月

31 日
本期增加 本期减少 2024 年 8 月

31 日 计提  处置

中晟环境 86,879,573.40   86,879,573.40

（3）商誉所在的资产组或资产组组合的相关信息

商誉所在的资产组主要包括子公司中晟环境、和协环评。

16. 长期待摊费用

项  目 2023 年 12 月 31
日 本期增加

本期减少 2024 年 8 月

31 日 本期摊销 其他减少

装修费 230,642.22  223,616.06  7,026.16